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Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 3 maj 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om införande av en
hetliga ordningsföreskrifter vid slakterierna i sam
band med obligatoriskt köttbesiktningstvång.

(2:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nämligen I: 78 av herr von Heland m. fl. och II: 177 av herr 
Carlsson i Bakeröd m. fl., har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. 
Majit måtte anhålla om skyndsam utredning angående införande av en
hetliga ordningsföreskrifter vid slakterierna i samband med obligatoriskt 
köttbesiktningstvång.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för nämnda yrkande må hän
visas till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning införskaffat utlåtande i ärendet av 
medicinalstyrelsen.

I nämnda utlåtande har medicinalstyrelsen tillstyrkt, att en sådan utred
ning som föreslagits i motionerna måtte komma till stånd, samt hemställt, 
att utredningsarbetet måtte anförtros åt de sakkunniga som jämlikt Kungl. 
Maj:ts bemyndigande den 18 januari 1946 samma dag tillkallats av stats
rådet Sträng för att verkställa utredning och avgiva förslag angående en 
översyn av gällande bestämmelser örn köttbesiktningstvång. I övrigt har 
medicinalstyrelsen anfört följande:

Hälsovårdsstadgans 46 § innehåller de allmänna bestämmelser, som gälla 
bl. a. för slakterier. Därutöver finnas inga detaljföreskrifter för de privata 
slakterierna, bortsett från att en del större samhällen i sina respektive mat- 
varustadgor infört vissa bestämmelser i ämnet. Att verksamheten i mindre 
slakterier mångenstädes fortfarande bedrives under i hygieniskt avseende 
otillfredsställande former är välbekant. En väsentlig förbättring i berörda 
avseende har dock kommit till stånd genom länsveterinärernas inspektioner 
och statens livsmedelskommissions föreskrifter, alt varje utövare av slak
teriyrket för att erhålla slakteritillstånd måste förfoga över viss utrustning 
i sina lokaler. Styrelsen delar motionärernas uppfattning om att en slakteri
stadga i likhet med mejeristadgan borde komma till stånd.

Tidpunkten att i samband med införandet av obligatoriskt köttbesikt
ningstvång åstadkomma enhetliga föreskrifter för den privata slakteri™-
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reisen synes styrelsen väl vald. De ordningsföreskrifter som gälla för de 
under statlig kontroll ställda slakteriinrättningama synas i stort sett även
ledes kunna tillämpas på övriga slakterier och livsmedelsfabriker. Kontrol
len över den privata slakteri- eller livsmedelsindustrien utövas av länsvete
rinären, och den blivande slakteristadgan synes böra innehålla föreskrifter 
därom, att ritningar till blivande slakterier skola underställas dennes god
kännande.

Utskottet. Såsom framhålles i motionerna torde verksamheten vid vissa slakterier i 
landet bedrivas under mindre tillfredsställande former i hygieniskt avseende. 
Det synes därför böra övervägas, huruvida icke mera enhetliga ordningsföre
skrifter i ämnet borde utfärdas. Enligt vad utskottet har sig bekant komma 
emellertid ifrågavarande spörsmål att upptagas till behandling av de i me
dicinalstyrelsens utlåtande omnämnda sakkunniga, som tillkallats för att 
verkställa utredning och avgiva förslag angående en översyn av gällande be
stämmelser örn köttbesiktningstvång. Med hänsyn härtill och då arbetet 
inom nämnda utredning förutsättes skola bedrivas så skyndsamt, att förslag 
skola kunna föreläggas 1947 års riksdag, anser utskottet sig icke böra före
slå riksdagen att vidtaga några åtgärder i anledning av motionerna.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att de likalydande motionerna I: 78 och II: 177 icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 3 maj 1946.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se memorial nr 32.


